Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, _____________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº ____________, inscrito no CPF nº ______________,

Venho perante Vossa Senhoria, requerer que, após a realização do ato na

matrícula nº _________ SEJA EXPEDIDA ___ VIAS DA CERTIDÃO

ATUALIZADA.

Nestes termos,

Espera deferimento.

Viamão, _______________

ASSINATURA